
Řídící orgán Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost 
• Prioritní osa 1 – Adaptabilita 

• Prioritní osa 2 – Aktivní politiky trhu práce

• Prioritní osa 3 – Sociální integrace a rovné příležitost

• Prioritní osa 4 – Veřejná správa a veřejné služby

• Prioritní osa 5 – Mezinárodní spolupráce 

Nyní z OP LZZ vyhlášeno 57 výzev na grantové a 
individuální projekty. 



OP LZZ

Žadateli oprávněnými předkládat návrhy 
projektů v rámci OP LZZ mohou být jak 
fyzické, tak právnické osoby splňující 
následující podmínky:

• musí mít sídlo v České republice (v případě, 
že žadatel má sídlo v regionu Praha, musí 
prokázat, že projekt je zaměřen na cílový 
region oprávněný v rámci OP LZZ), 

• být přímo zodpovědný za přípravu a řízení 
projektu, nesmí působit jako prostředník.



Překryv OP LZZ a OP VK 
• Podpora vzdělávací nabídky v oblasti dalšího 

vzdělávání

• Rozvoj vzdělávacích programů 

pro vzdělávání dospělých 

• Rozvoj sítí a partnerství subjektů působících 

v oblasti dalšího vzdělávání

• Tvorba a zavádění moderních a inovativních 

vzdělávacích technologií a metod



Výzva 26

Rovné příležitosti žen a mužů 

na trhu práce

a slaďování pracovního a 

rodinného života

Řídící orgán OP LZZ



Technické informace k výzvě 26

Počet podpořených projektů: 110

Omezení výše finanční podpory:

• Min. 500 000,- Kč

• Max. 5 300 000,- Kč

Výše alokace: 405 mil.

Zaměření projektů: školky a vzdělávání

znevýhodněných osob



Cíle:

• Podpora zaměstnatelnosti žen a odstraňování 
překážek bránících ženám v účasti na trhu práce

• Sladění profesního a rodinného života
prostřednictvím inovativních nástrojů v 
zaměstnavatelské sféře, zejména motivace k 
zavádění opatření přívětivých k rodině

• Rozvoj různých typů služeb péče o děti a usnadnění 
přístupu k nim za účelem sladění práce a rodiny, 
podpora individuální péče o děti do 2 let a 
individuální i kolektivní péče o děti od 2 let

Výzva 26



Projekt: NOVÁ VÝZVA 240

• Číslo projektu:

CZ.1.04/3.4.04/26.00526

• Termín: 15.7.2009 – 14.7.2011

• Realizátor: Vzdělávací centrum 

Podkrušnohoří, občanské sdružení

• Místo realizace: lounský a litoměřický 

region



Cíle projektu

• zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných 

ohrožených sociální exkluzí

• znovuzískání a udržení si pracovního místa 

na trhu práce

• možnost zvýšení rekvalifikace v oborech, 

které jsou žádané na trhu práce

• individuální intenzivní podpora při získávání 

pracovního místa (pomoc osobního poradce)



Nezaměstnaní:

• rodiče s dětmi

• rodiče samoživitelé

• dlouhodobě nezaměstnaní (déle než 6 
měsíců)

• osoby pečující o závislého člena rodiny 

• a uchazeči o zaměstnání

Počet podpořených  osob: 

• 240 osob - čtyři cykly po třiceti osobách ve 
dvou regionech

Cílové skupiny



• Seznámení zástupců úřadů práce s obsahem projektu:

• 20.7.2009 Úřad práce Litoměřice (p. Hamelová)

• 21.7.2009 Úřad práce Louny (p. Kodedová)

• 11.8.2009 Úřad práce Louny (Ing. Melicharová, Ing. Vratislav Pražák)

• 18.8.2009 Úřad práce Žatec (p. Rácová)

• Prezentace projektu pro zprostředkovatelky:

• 28.8.2009 Úřad práce Litoměřice (účast: 11 osob)

• 3.9.2009 Úřad práce Louny (účast: 13 osob)

• Informace o projektu v médiích: 

• Žatecké noviny (25.8.2009), PRESS Týdeník Lounska (26.8.2009), 

• Region Podbořanska (27.8.2009), Svobodný hlas (2.9.2009), 

• Žatecký týdeník (24.9.2009 - 2 články), Lovosický dnešek (30.9.2009), 

• Měsíc v regionu (září 2009), Měsíc v regionu (prosinec 2009)

KA 1: Informační, přípravné

a organizační činnosti



KA 2: Navázání kontaktů se 

zaměstnavateli v regionu 

Litoměřice a Louny

• Prezentované údaje jsou ke dni 28.2.2010.

Litoměřice

Louny

113/161*

83/141*

počet nově kontaktovaných firem / 

počet kontaktů



KA 3: Výběry frekventantů do 

jednotlivých cyklů

Od počátku projektu proběhly 2 výběry:

• I. cyklus:

• II. cyklus:

• Celkem se výběrů účastnilo: 259 osob

• III. Cyklus – plánované výběry: Žatec 30.3., Louny 1.4., Litoměřice 6.4.2010

Litoměřice: Louny:

Litoměřice: 17.9.2009 v 9:00 a 11:00

(65 osob) 

Žatec: 30.9.2009 v 8:00 a 10:00 (53 osob)

Louny: 30.9.2009 v 8:00 a 10:00 (59 osob)

Litoměřice: Louny:

Litoměřice: 5.1.2010 v 9:00 a 11:00

(50 osob) 

Žatec: 2.12.2009 v 8:30 (15 osob)

Louny: 3.12.2009 v 9:00 (17 osob)



• Centrum je zřízené pro potřeby nezaměstnaných či 
nezaměstnaností ohrožených osob. 

• Otevřeno od 1.9.2009 

• Možnost volného přístupu k PC a internetu za účelem 
vyhledávání volných pracovních míst v regionu.

Otevírací doba:

Pondělí 12:00 - 16:00 

Úterý 8:00 - 12:00

Středa 12:00 - 16:00

Čtvrtek 8:00 - 12:00

Pátek 8:00 - 12:00

• K dispozici jsou služby osobního poradce.

KA 4:Zřízení a provoz Centra 

pomoci pro nezaměstnané



Klienti Centra pomoci pro 

nezaměstnané:

• Prezentované údaje jsou k dni 28.2.2010.

Litoměřice

Louny

74/115*

115/447*

počet nově evidovaných osob – vyplněný Evidenční list/ 

počet návštěv v Centru – Kniha návštěv



• Frekventant je zařazen do projektu po dobu 9-ti měsíců.

Podpora probíhá ve 2 částech:

Pravidelné schůzky s osobní poradcem:

• Individuální pohovory s psychologem

• Os. poradce vyhledává vhodná pracovní místa pro konkrétního frekventanta

• Os. poradce zajišťuje exkurze do vybraných firem a zajišťuje pro frekventanta praxi

Individuální specifická pomoc:

• Schůzky s os. poradcem 1-2x za měsíc (dle potřeby po dobu 9-ti měsíců)

• Společná tvorba CV

• Příprava na osobní pohovor při žádosti o zaměstnání

Výstup:

• Exkurze do firem: Litoměřice – 3 exkurze; Louny – 3 exkurze

• Přehled kontaktů jednotlivých zaměstnavatelů

• Přehled provedených exkurzí a praxí

KA 5: Individuální přístup k 

účastníkům projektu



Modul Zaměstnanecké dovednosti a práva - 36 hodin

• zaměstnanecká práva

• orientace na trhu práce

• rozvoj měkkých dovedností

• práce na internetu

• životní prostředí

KA 6: Zaměstnanecké 

dovednosti a práva



Proběhlé moduly: 

Zaměstnanecké dovednosti a 

právo
• Moduly – Zaměstnanecké dovednosti a práva proběhly v těchto termínech:

• I. cyklus:

• II. cyklus:

• Celkem se do aktivit projektu  zapojilo: 124 osob

Litoměřice: Louny:

I. skupina: 29.9. – 6.10.2009 (17 osob)

II. skupina: 5.10. – 15.10.2009 (17 osob)

I. skupina: 8.10.-15.10.2009 (18 osob)

II. skupina: 16.10.-23.10.2009 (16 osob)

Litoměřice: Louny:

I. skupina: 13.1.-20.1.2010 (13 osob)

II. skupina: 20.1.-27.1.2010 (14 osob)

I. skupina: 11.12.-15.12.2009 (16 osob)

II. skupina: 8.12.-18.12.2009 (13 osob)



KA 7: Příprava a realizace 

rekvalifikačních kurzů
Rekvalifikační kurzy s odbornou praxí – celkem pro cca 144 osob

Termín: Počet 

osob:

Osvědčení 

získalo:

Asistent/ka (2 kurzy) LT: 2.2.2010 – 13.4.2010 15 -

Obsluha osobního počítače

(2 kurzy)
LN: 4.1.2010 – 5.2.2010

LT: 2.2.2010 – 8.3.2010

12

10

11

9

Pečovatelka/tel pro děti 

od 3 do 15 let (3 kurzy)
LT: 19.11.2009 – 29.1.2010

LN: 4.1.2010 – 5.3.2010

13

12

13

10

Pracovník v sociálních službách 

(3 kurzy)
LN: 25.11.2009 – 29.1.2010 14 11

Skladník – manipulátor 

(2 kurzy)
- - -

Celkem 76 54



• Příspěvek na cestovné frekventantů

• Příspěvek na stravné po dobu docházky do 

kurzů

• Příspěvek na příspěvku na péči o dítě či další 

závislou osobu po dobu docházky do kurzů

• Počet osob již umístěných 

do zaměstnání:

• Louny: 8 osob

• Litoměřice: 4 osoby

Doprovodná opatření 

z Přímé podpory



Děkujeme za pozornost

Kateřina Zápotocká
ŘO OP LZZ –

3.4 Sociální integrace a mezinárodní spolupráce
Tel.: +420 950 195 725

E.mail: katerina.zapotocka@mpsv.cz

a

Zdeňka Baranniková
příjemce dotace Vzdělávací centrum Podkrušnohoří 

(CZ.1.04/3.4.04/26.00526)

mailto:katerina.zapotocka@mpsv.cz

